


Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 10 
 

ПРИКАЗ 
 

Об утверждении плана основных мероприятий муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 10  
муниципального образования город Ковров на 2018-2019 учебный год  
 

В целях реализации основных мероприятий воспитательно-образовательной деятельности МБДОУ детский сад № 10 муниципального 
образования город Ковров, упорядочения и координации деятельности дошкольного учреждения, создания условий для успешной реализации 
основных направлений модернизации образования, стабильного функционирования ДОУ в 2018-2019 учебном году, руководствуясь Уставом 
МБДОУ детский сад № 10 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить план основных мероприятий муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 10 
муниципального образования город Ковров на 2018-2019 учебный год (далее - план основных мероприятий) 

 
2. Заместителю заведующего по ВМР: 

2.1. Разместить информационные материалы на официальном Интернет-сайте МБДОУ детский сад № 10. 
2.2. Обеспечить координацию деятельности и взаимодействие специалистов ДОУ в процессе реализации плана основных мероприятий. 

 
3. Заместителю заведующего по ВМР, заведующему хозяйством, специалистам МБДОУ, медицинскому персоналу обеспечить своевременное и 
качественное выполнение запланированных мероприятий плана. 
 
4. Делопроизводителю довести данный приказ до сведения сотрудников. 

 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

Заведующий МБДОУ    Щёткина Н.С. 
 

 
 
 
 
 

 
 



Задачи МБДОУ детский сад № 10 на 2018-2019 учебный год 
 
 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 10 – структурное подразделение Администрации 
города Коврова Владимирской области управления образования, осуществляющее функции по воспитанию, образованию и развитию  детей 

дошкольного возраста. 
  
 Основным инструментом реализации воспитательно-образовательного процесса МБДОУ  детский сад № 10  является Основная образовательная 
программа МБДОУ детский сад № 10 – 2018-2019 учебный год. В соответствии с приоритетами, определенными программой, определены задачи на 
текущий учебный год: 
 

1. Создать условия, способствующие реализации художественно-эстетического развития воспитанников, их творческого потенциала в 
условиях дошкольной образовательной организации в соответствии с ФГОС ДО. 
 

2. Укреплять психофизическое здоровье на основе обеспечения эмоционального благополучия и приобщения дошкольников и их 
родителей к здоровому образу жизни. 

 
 
 
  



Нормативно-правовое обеспечение функционирования и развития  
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 10 город Ковров 

 
№ 
п/п 

Наименование видов управленческой деятельности, 
мероприятия по реализации стратегических задач 

Сроки Ответственный 
исполнитель 

Выход вопроса 

1 2 3 4 5 
1. Реализация Программ, проектов:    

1.1. Основная образовательная программа МБДОУ детский сад № 10 – 2018-
2019 учебный год. 

в течение 
года 

Заведующий Программа 

1.2. 
Проект «Добрый мир семьи»  

сентябрь-
декабрь  

Заведующий 
Зам. зав. по ВМР 

Проект 

1.3. 
Проект «Детский сад – старт для начинающего вундеркинда» октябрь-март 

Заведующий 
Зам. зав. по ВМР 

Программа 

2. Разработка Положений:    
2.1 О фестивале детского творчества «Кем быть?» октябрь Зам. зав. по ВМР Положение 

2.2 
О детской конференции для воспитанников старшей и подготовительной к 
школе группы «Читать – модно!» 

март 
Заведующий 

Зам. зав. по ВМР 
Положение 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



СЕНТЯБРЬ 
 

Блок 
Форма 
работ
ы 

Содержание Ответственные Форма 
отражения 

1 2 3 4 5 

О
р
га
н
и
за
ц
и
о
н
н
о
-п
ед
аг
о
ги
ч
ес
к
и
й
 

Р
аб
о
та

 с
 п
ед
аг
о
га
м
и
, д
ет
ь
м
и
 

1. Августовская конференция педагогических работников  Заведующий  Резолюция 
2. Смотр готовности МБДОУ  к новому учебному году. Заведующий Протокол 
3. Педагогический совет (установочный) «Дизайн образования в векторе развития 
города, региона, страны»: 

− Знакомство с резолюцией городской педагогической конференции работников 
образования «Администрация города Коврова Владимирской области» 

− Итоги работы по комплектованию МБДОУ на 2018-2019 учебный год  
− Отчет о работе коллектива МБДОУ в летний период 2018 года 
− Итоги контроля «Готовность групп к новому 2018-2019 учебному году» 
− Принятие локальных актов, регламентирующих деятельность МБДОУ в 2018-2019 

учебном году 
− Выборы секретаря Педагогического совета и Педагогических часов  

Заведующий,  
Зам. зав. по ВМР, 
педагоги 

Протокол 
 
 
 
 
 
 
 

4. Рекомендации для воспитателей «Изучение ПДД – основа безопасного поведения 
ребёнка на дороге» Шеронова С.С. Протокол 

5. Педагогический брифинг «Профессиональное мастерство педагога как 
перспектива художественно-эстетического развития ребёнка»   

Зам. зав. по ВМР Информация  

6. Семинар-консультация «Взаимодействие педагогов и родителей в период адаптации 
детей раннего возраста к условиям ДОО»:  

− Адаптация детей к условиям детского сада в рамках проектной деятельности;  
− Заповеди для воспитателя на период адаптации ребёнка к условиям детского сада; 
− Организация психолого-педагогического обследования детей при поступлении в 

ДОУ.  

Зам. зав по ВМР, 
Сыткина М.В. 
Лукиянчук Е.И. 
 
Психолог  
Ишевских Т.В. 

План работы 
материалы 

7. Организационные мероприятия по совершенствованию профмастерства 
педагогических работников: 

− мониторинг педагогических компетенций воспитателя в ходе реализации 
требований ФГОС ДО  

− разработка плана повышения квалификации педагогических работников. 

 
 
Зам. зав по ВМР 
 

Приказ  
План работы 

8. Публикация отчета о самообследовании МБДОУ  на сайте.  Заведующий  Сайт  
9. Сопровождение деятельности по ведению сайта Учреждения в сети Интернет. Зам. зав по ВМР  Протокол 
10.  Организационные мероприятия с членами профессиональных объединений 
(планирование деятельности). 

� Социально-профилактическая акция «Дни безопасности» 

Зам. Зав. по ВМР 
педагоги 

 
 
 



11. Контроль администрации за реализацией образовательной области «Художественно-
эстетическое развитие» 

Зам. зав по ВМР Протокол 

Р
аб
о
та

 с
 р
о
д
и
те
л
я
м
и
 1. Составление плана работы Родительского комитета.  

 2. Родительское собрание: 
- Анализ деятельности МБДОУ за 2017-2018 учебный год 
- Готовность МБДОУ к новому учебному году 
3.  Разработка и утверждение плана работы родительского комитета на 2018-2019 учебный 
год 
4. Адаптация детей раннего возраста к условиям ДОУ 
5. Листовка для родителей «Мы – за безопасное движение» 
6. Реализация проекта «Добрый мир семьи»  
Анкетирование родителей «О способах воспитания»  

Воспитатели 
 
Заведующий 
Смирнова Г.Ю. 
родители 
Воспитатели 
групп  
Воспитатели 
групп 
Зам. зав. по ВМР 

Соц.паспорт 
 
План  
Фотоматериал 
 
Протокол 
 
Материал 
 
Анкеты 

Преемственност

ь со школой 
1. Согласование плана преемственности МБДОУ детский сад №10 и МБОУ СОШ №19 
2. Информационно–просветительская работа – составление договора, совместного плана 
работы. 

3. Экскурсия воспитанников МБДОУ №10 в школу 
4. Диагностика функциональной готовности  детей к обучению в школе.  
5. Буклет для родителей «Советы родителям будущих первоклассников» 

Зам. зав. по ВМР 
 
Зам. зав. по ВМР  
Матвеева О.В. 
Психолог  

Ишевских Т.В. 

План 
 
План 
Фотоматериал 
Отчет  
Буклет 

К
у
л
ь
ту
р
н
о
-о
зд
о
р
о
в
и
те
л
ь
н
ы
й
 

Р
аб
о
та

 с
 

д
ет
ь
м
и
 1. Тематические занятия (в рамках месячников) с участием инспекторов ПЧ, ПДД. 

� Тематическая неделя «Азбука дорожного движения» 
2. Интерактивное развлечение для детей 4-6 лет ко Дню знаний «Домик для дядюшки 

Тыквы»  
3. Развлечение для детей младшего возраста «День яблока»  

сотрудники  
ГИБДД 
Смирнова Г.Ю. 
Лукиянчук Е.И. 
Иванова К.А. 

Протокол 
 
Фотоматериал 
Сценарий, сайт 
Фотоматериал 

Р
аб
о
та

 с
 

к
ад
р
ам
и
 1. Консультация для педагогов «Портрет ребенка, поступившего в детский сад»  Психолог 

Ишевских Т.В. 
 

Материал 
 

Р
аб
о
та

 с
 р
о
д
и
те
л
я
м
и
 

1. Консультация для родителей «Готовность ребенка к поступлению в ДОУ».  
2. Заключение договоров с родителями (законными представителями) детей (вновь 
поступившими) 

3. Создание группы адаптации для родителей и детей 1-ой младшей группы: 
- информация для родителей  
- знакомство с воспитателем, группой, детским садом  
- обучение родителей  
- встреча и общение: воспитатель –  ребёнок – родитель   «Час наедине с ребёнком» 
- сотрудничество воспитателя с родителями 
- обмен впечатлениями через анкетирование, индивидуальные беседы, посещение детей на 
дому, телефонные звонки, собрания 
- предложения и советы родителям 
 

психолог 
 
Специалисты  
Шеева О.Н. 
Муз.руководитель 
 
Воспитатели 
 
Заведующий 
МБДОУ 
Зам.зав по ВМР 

Материал  
 
Заявления 
 
Сценарии 
Фотоматериалы 
 
 
 
Протокол 



Административ

но-
хозяйственный 

1. Общее собрание трудового коллектива 
- выборы председателя и секретаря Совета МБДОУ на 2018-2019 учебный год 
- рассмотрение проекта основной образовательной программы МБДОУ на 2018-2019 
учебный год 
- согласование годового плана МБДОУ на 2018-2019 учебный год 
- ознакомление с правилами внутреннего распорядка, назначение ответственных в случаях 
чрезвычайных ситуаций 
- рассмотрение локальных актов, регламентирующих деятельность трудового коллектива 
в 2018-2019 учебном году 
2. Подготовка МБДОУ к новому учебному году (акты приемки, расстановка кадров, 

проверка состояния территории МБДОУ, проверка всех помещений, эвакуационных 
путей и выходов). 

3. Мероприятия в рамках реализации Программы развития МБДОУ: работа по 
укреплению МБДОУ новыми пособиями и мебелью, составление плана по 
укреплению МТБ. 

4. Инструктаж с МОП «Должностные инструкции» 
5. Ознакомление сотрудников МБДОУ с планом эвакуации и действиями каждого 

сотрудника при возникновении пожара. 
6. Оперативные сведения в УСЗН 

Заведующий 
 
 
 
 
 
 
 
 
Заведующий 
 
 
Заведующий 
хозяйством 
Заведующий 
Заведующий 
хозяйством 
Делопроизводите

ль 

Протокол  
 
 
 
 
 
 
 
 
Акт 
 
 
 
Планы, 
Материалы 
 
Инструкции 
План 
Информация 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
  



ОКТЯБРЬ 

Блок 
Форма 
работы Содержание Ответственные 

Форма 
отражения 

1 2 3 4 5 
О
р
га
н
и
за
ц
и
о
н
н
о
-п
ед
аг
о
ги
ч
ес
к
и
й
 

Р
аб
о
та

 с
 п
ед
аг
о
га
м
и
, д
ет
ь
м
и
 

1.Подготовка к педсовету «Создание условий, способствующих реализации 
художественно-эстетического развития воспитанников, их творческого 
потенциала в условиях дошкольного образовательного учреждения в 
соответствии с ФГОС»: 

•  Семинар «Среда как третий педагог» - создание мотивирующей 
предметно-пространственной среды для реализации 
художественно-эстетического развития воспитанников, их 
творческого потенциала в условиях дошкольного 
образовательного учреждения в соответствии с ФГОС 
Информ-дайджест «Произведения живописи для 
дошкольников» 

•  Супермаркет инновационных образовательных технологий «Буктрейлеры, 
буккроссинги – инновационные формы пропаганды детской книги в ДОУ» 
Информ-дайджест «Художники – иллюстраторы детской 
книги» 

Заведующий 
Зам. зав. по ВМР 
 
 
Шеева О.Н. 
 
Зам. зав. по ВМР 
 
 
 
Смирнова Г.Ю. 
 
Педагоги 
 
 

 
 
 
Протокол 
Материал 
 

2. Тематический контроль «Развитие творческих способностей дошкольников» 
 

Зам. зав. по ВМР 
 

Аналитическая 
справка 

3. Педагогические диалоги «Интеграция образовательных областей как 
эффективный способ формирования основ художественно-эстетической 
культуры личности ребёнка» 
4. Мастер-класс «Активное и эффективное использование ИКТ в художественно-
эстетическом развитии дошкольников»  

Зам. зав. по ВМР, 
Матвеева О.В. 
 
Шеронова  С.С. 

План работы 
материалы  
 
Сайт 

5. Реализация проекта «Детский сад – старт для начинающего вундеркинда»  
Круглый стол «Художественная одарённость, её выявление и развитие в рамках 
реализации образовательной области «Художественно-эстетическое развитие» 
основной образовательной программы» 

Психолог Материал 

6. Консультация «Какую первую помощь детям может оказывать воспитатель, 
чтобы не превысить своих полномочий»  

Зам. зав. по ВМР 
Иванова К.А. 

Материал 

7. Организационные мероприятия по совершенствованию профмастерства 
педагогических работников: 

- Городской конкурс «Визитная карточка ДОУ» 
- Деятельность педагогов-наставников. 

 
 
Зам. зав. по ВМР 
Воспитатели  

 
 
Материал  
 

8. Контроль администрации за реализацией образовательной области «Социально-
коммуникативное развитие»  

Заведующий 
Зам. зав. по ВМР 

Справка 



Р
аб
о
та

 с
 

р
о
д
и
те
л

я
м
и
 

1. Конкурсная программа ко Дню пожилых людей «Бабушки-старушки».  
2. Реализация проекта «Добрый мир семьи»  
Оформление выставок рисунков, фотоколлажей, составление рассказов о семье 

3. Ежемесячная информация специалистов  

Специалисты  
 
Матвеева О.В. 
Педагоги  

Материал 
 
План 
Справка 

Преемственность со 
школой 

1. Анкетирование родителей: «Ваш ребенок на пороге школы» 
 

2. Предшкольные хлопоты: Консультация «Что включает в себя психологическая 
готовность к школьному обучению». 

 Психолог  
Ишевских Т.В. 
Психолог  
Ишевских Т.В. 
Воспитатели 

Протокол 
Анализ 
результатов 
Памятка 

К
у
л
ь
ту
р
н
о
-о
зд
о
р
о
в
и
те
л
ь
н
ы
й
 

Р
аб
о
та

 с
 

д
ет
ь
м
и
 

1. Неделя безопасности дорожного движения 
 

2. Мастер-класс с участием инспектора ДПС «Дорожные знаки – верные друзья!» 
3. Игра «Правила дорожные знать каждому положено» 
4. Праздничная интерактивная программа «Осенние посиделки» 

Воспитатели 
Детенышев С.М. 
Шернова С.С.. 
Матвеева О.В. 
Муз. руководитель 

План  
Материал  
Сайт 
Фотоматериал 
Сценарии 

Р
аб
о
та

 с
 

к
ад
р
ам
и
 

1. Практическое занятие по отработке эвакуации в случае ЧС 
 

2. Семинар-практикум «Семейные мини-проекты»  
3. Плановый инструктаж по ОТ и ТБ, охране жизни и здоровья детей и проведение 
противопожарного инструктажа с сотрудниками МБДОУ.  

4. Рекомендации воспитателям по организации психологических «Пятиминуток»  с 
детьми на группе ДОУ. 

Заведующий 
хозяйством 
Зам. зав. по ВМР  
Заведующий 
хозяйством. 
Психолог  
Ишевских Т.В. 

Информация 
 
Протокол 
 
Журналы 
Материал 
Материал 

Р
аб
о
та

 с
 р
о
д
и
те
л
я
м
и
 1. Родительский клуб «Успешная адаптация»: маршрутная игра «Этот новый 

для нас мир – детский сад» 
2. Открытый просмотр ООД в подготовительной группе «Подготовка детей к 
обучению  в школе» 

3. Выставка совместных работ родителей и детей «Моя магнитная 
коллекция» 

4.  Фотоконкурс «С книгой по жизни» 
3.  Консультация юриста для родителей «Вправе ли родители присутствовать в 

группе, когда захотят»  

Психолог  
Ищевских Т.В. 
 
Матвеева О.В.  
 
Шеронова С.С. 
Смирнова Г.Ю. 
Иванова К.А. 

Протокол 
 
Конспект 
 
Фотоматериал 
 
Фотоматериал 
Материалы 

Административно-
хозяйственный 

1. Подача заявок на курсы повышения квалификации 
2. Работа по составлению локальных актов и нормативных документов. 
3. Работа по обновлению мягкого инвентаря 
4. Инвентаризация. 
5. Списание материальных ценностей 
6. Подготовка МБДОУ к зимнему периоду. 

Зам по ВМР 
Заведующий 
Кастелянша  
 

Список  
Положения 
Акты  
Протокол  
Акт   

 
  



НОЯБРЬ 

Блок 
Форма 
работы Содержание Ответственные 

Форма 
отражения 

1 2 3 4 5 
О
р
га
н
и
за
ц
и
о
н
н
о
-п
ед
аг
о
ги
ч
ес
к
и
й
 

Работа с 
педагогами, 
детьми 

1. Педсовет с использованием метода модерации «Создание условий, 
способствующих реализации художественно-эстетического развития 
воспитанников, их творческого потенциала в условиях дошкольного 
образовательного учреждения в соответствии с ФГОС» 

Содержание: 
1 этап: Знакомство с целью создания свободной доверительной атмосферы. 
Интеллектуальная разминка 
2 этап: Определение и формулировка темы обсуждения  
3 этап: Обсуждение темы и общая презентация результатов 
4 этап: Обобщение и конкретизация результатов.  
             Анализ тематического контроля «Развитие творческих способностей 
дошкольников». 
             Презентация «Творческие «проекты» (совместная работа педагогов, 
детей и родителей)» 
5 этап: Подведение итогов работы и обмен впечатлениями. 
             Решение педсовета 

Заведующий, 
Зам. зав. по ВМР 
 
 
 
 
 
 
 
 
Педагоги ДОУ 
 
 

Протокол 
справка 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Работа ресурсного центра «Культурное развитие в условиях ДОУ»: 
Творческая лаборатория 
«Родительский клуб как эффективное средство социокультурного 
образования дошкольников и повышения педагогической компетентности 
семьи» 

Заведующий 
Зам. зав. по ВМР, 
Творческая группа 
педагогов 

Электронный 
сборник 
Сайт  

3. Педагогическая копилка «Формирование единой гражданской идентичности в 
дошкольном возрасте с учётом различных национально-культурных традиций» 

Заведующий Материал 

4. Реализация проекта «Детский сад – старт для начинающего 
вундеркинда»  
Разработка положения личного первенства по шахматам среди воспитанников 
МБДОУ «Новое шахматное поколение» 

Зам. зав. по ВМР, 
воспитатели 

Материал 

5. Консультация «Развиваем творческие способности. Техника работы с 
пластилином»  

Иванова К.А. Материал 

6. Организационные мероприятия по совершенствованию профмастерства 
педагогических работников: 

− Педагогические условия развития дидактической компетентности 
современного педагога  
− «Новое в аттестации педагогических работников» 

Зам. зав. по ВМР 
 
Зам. зав. по ВМР 
 
Зам. зав. по ВМР 

Материал 
 
 
 

7. Маршрутная игра «День матери»  Зам.зав. по ВМР 
Муз.руководитель 

Сайт 
Видеоматериал 



Работа с 
родителями 

1. Игра для детей 4-5 лет и родителей «Правила дорожные знать каждому 
положено»  
2. Родители и воспитатели вместе: интерактивная тематическая встреча с 
родителями «Счастлив тот, кто счастлив у себя дома 

Психолог 
 
Педагоги 
 

Материал 
 

Материал 

Преемственность 
со школой 

1. Мониторинг оценки уровня адаптации первоклассников в условиях обучения 
2. Индивидуальные встречи с учителями. 
3. Информационно-наглядный материала «О целевых ориентирах на этапе 
завершения детьми дошкольного образования» 

Зам по ВМР, 
педагоги подгот. группы  
Новикова А.В. 
 

Анализ 
Информация 
Материал 

К
у
л
ь
ту
р
н
о
-о
зд
о
р
о
в
и
те
л
ь
н
ы
й
 

Работа с 
детьми 

1. Реализация проекта «Добрый мир семьи» 
Проведение занятий в детско-родительских группах с элементами тренинга, 
сказкотерапии, игротерапии, арт-терапии 

2. Тематическая выставка рисунков «Скоро, скоро Новый год!» 

 
Психолог Ишевских Т.В., 
воспитатели 
Воспитатели 

 
Фотоматериал 
Сценарий 
Выставка 
Сайт 

Работа с 
кадрами 

1. Организация обучения работников ДОУ по вопросам ПБ, оказания первой 
доврачебной помощи с последующей проверкой знаний 

2. Коммуникативный тренинг с молодыми специалистами. 
3. Консультация для педагогов «Как работать с тревожным ребенком» 

Старшая м/с 
Зам.зав.по ВМР. 
Шеева О.Н. 
Психолог 

Журнал 
 
Материал 
Материал 

Работа с 
родителями 

1. Групповые родительские собрания «Основные проблемы и средства 
оптимизации интеллектуального развития детей дошкольного возраста» 

2. Консультация для родителей «Кризис 3-ёх лет. Как справиться?»  
3. Памятка для родителей «Как научить ребёнка слушать с первого раза» 

Воспитатели  
 
Психолог 
Психолог 

Анализ 
 
Материал  
Материалы 

Административно-
хозяйственный 

1. Проверка состояния охраны труда в спортзале. 
2. Организация практических занятий с сотрудниками ДОУ «Оказание первой 

доврачебной помощи». 
3. Анализ накопительной ведомости, бракеражного журнала. 
4. Проверка освещения МБДОУ 
5. Проверка технического состояния мебели. 
6. Обеспечение своевременного техосмотра и ремонта технологического 

оборудования. 

Заведующий хозяйством, 
старшая медсестра 
 

Журнал  
Протокол  

 
  



ДЕКАБРЬ 

Блок 
Форма 
работы Содержание Ответственные 

Форма 
отражения 

1 2 3 4 5 
О
р
га
н
и
за
ц
и
о
н
н
о
-п
ед
аг
о
ги
ч
ес
к
и
й
 

Работа с 
педагога

ми, 
детьми 

1. Круглый стол «Роль игры в педагогическом процессе детского сада»  Зам. зав по ВМР Протокол 
2. Неделя педагогического мастерства: 
•  Просмотр и анализ непосредственно образовательной деятельности по области 

«Художественно-эстетическое развитие» 
•  Участие в муниципальном конкурсе авторских игр и дидактических пособий для 

дошкольников «Поиграем вместе - 2019»  

Зам. зав. по ВМР 
 
 

 

 
Приказ 
 
Протокол 
 

Реализация проекта «Детский сад – старт для начинающего вундеркинда»  
Педагогическая копилка по работе с одарёнными детьми «Формы работы с 
детьми с признаками одарённости в образовательном учреждении» 

Психолог  
Ишевских Т.В. 

Протокол 

5. Профессиональный тренинг «Я - воспитатель»  Зам. зав. по ВМР Материал 

6. Конкурс «Прекрасная няня»  Творческая группа Выставка 

8. Педагогическая копилка «Что мы упускаем в нашей профессии? » Зам.зав по ВМР Протокол 

9. Работа профессиональных объединений: 
•  Разработка мероприятий, обеспечивающих инновационное развитие ДОУ» на 

2018-2019 годы 
•  Интеграция в образовательный процесс ДОУ интерактивных развивающих 

поверхностей 

Зам. зав. по ВМР 
 
Сыткина М.В. 

Проект  
Материал 

Работа с 
родител

ями 

1. Групповые мероприятия по правовому просвещению родителей. Памятки для 
родителей по защите прав и достоинства ребёнка в семье. 

2. Привлечение родителей к участию в праздничных утренниках. 
3. Социологический опрос «Уровень удовлетворения родителей воспитанников 

качеством предоставления дошкольных образовательных услуг» 
4. Консультация «Как научить ребёнка делать подарки?»  

Педагоги, родители 
 
Педагоги 
Педагоги ДОУ 
Заведующий 
Психолог 

Фотоматериал 
Выставка 
Сайт  
Протокол 
Информация  
Материал 

Преемственност

ь со школой 

1. Посещение детьми подготовительных групп праздника «Прощание с букварем» 
2. Диагностика эмоциональной сферы детей старшего дошкольного возраста 
3. Круглый стол «Адаптация к школе выпускников МБДОУ №10» 

Зам по ВМР 
 
Зам. зав. по ВМР 
Учителя 

Фотоматериал 
 
Протокол  

К
у
л
ь
ту
р
н
о
-

о
зд
о
р
о
в
и
те
л
ьн
ы

й
 

Работа с 
детьми 

1. Путешествие по сказкам. Музыкально-театрализованная литературная викторина. 
Старший дошкольный возраст 

2. Праздничные утренники «Новый год и Рождество». 
3. Выставка иллюстраций к зимним сказкам «В каждой кляксе что-то есть» 

Смирнова Г.Ю.. 
 
Муз.руководитель 
Педагоги 

Фотоматериал 
Сайт 
Сценарий, 
фотоматериал  

Работа с 
кадрами 

1. Анализ работы по сохранению и укреплению здоровья воспитанников за 2018 г. 
2. Информационный калейдоскоп "Игра - важный этап в развитии ребенка" 

Старшая  м/с 
Психолог 

Отчет 
 

Работа с 
родител

1. Выставка детских работ  «Русская зима»  
2. Родительский клуб «Успешная адаптация»: Консультация «Возрастные 

Зам. зав. по ВМР 
Шеева О.Н. 

Анализ  
Протокол 



ями особенности детей 2-3 лет» 
3.  Газета для родителей «Если ребёнок плохо спит» 

Психолог  Журнал  

Административ

но-
хозяйственный 

1. Подготовка к проведению новогодних утренников 
2. Мероприятия в рамках реализации общеобразовательной программы ДОУ - анализ 

выполненных предписаний ОГПС и ЦГСН. 
3. Уборка снега на территории ДОУ. 
4. Составление сметы расходов на 2019  г. 
5. Составление и утверждение графика отпусков работников. 
6.  Внеплановый инструктаж по ПБ. 

Заведующий хозяйством
Заведующий 
  
 
Делопроизводитель 
 Заведующий 
 

Аналит. справка 
Протокол 
 
 
Проект сметы 
График отпусков 

Материал 
 
 

  



ЯНВАРЬ 

Блок 
Форма 
работы Содержание 

Ответственный Форма 
отражения 

1 2 3 4 5 
О
р
га
н
и
за
ц
и
о
н
н
о
-п
ед
аг
о
ги
ч
ес
к
и
й
 

Работа с 
педагогам

и детьми 

1. Педагогический брифинг «Использование инновационных здоровьесберегающих 
технологий – важнейшее условие качественного образования, развития и 
воспитания ребёнка в дошкольном учреждении» 

Заведующий. 
Зам. зав по ВМР 
Старшая м/с 

Протокол 
 
 

2. Организационные мероприятия по совершенствованию профмастерства 
педагогических работников: 

− Взаимопосещения 
− Мастер-класс как эффективная форма повышения квалификации педагогов  

 
 
Воспитатели 
Заведующий 

 
 
Материал   
Протокол  

3. Семинар «Психологическое благополучие ребёнка как условие реализации ФГОС ДО»» 
Зам. зав по ВМР, 
Шеронова С.С. 

Протокол 

4. Тематический праздник «Всемирный День спасибо» Муз.руководитель 
 

Сценарий 
Сайт 

5. Рабочее совещание для воспитателей «Как организовать тематический день: новые 
идеи для воспитателя»      

Зам. зав по ВМР Материал 

6. Педагогическая копилка «Игровой стретчинг, как способ воспитания у 
дошкольников интереса к двигательной активности» 

Матвеева О.В. Материал 

Работа с 
родителям

и 

 Реализация проекта «Детский сад – старт для начинающего вундеркинда»  
1. Тематический мост для родителей одарённых детей «Роль семьи, родителей для 

развития потенциальных возможностей ребёнка» 

Шеева О.Н. 
Смирнова Г.Ю. 

 Журнал 
Информация 
на сайте 

Преемственность 
со школой 

1. Анализ успеваемости выпускников за 1 полугодие 
2. Родительское собрание для родителей будущих выпускников «Как подготовить 

ребенка к школе» (подготовительная группа). 
3. Информационно-наглядный материала «Почему трудно первокласснику?» 

Зам. зав. по ВМР 
Воспитатели 
 
Ишевских Т.В. 

Протокол 
Протокол 
 
Материал  

К
у
л
ь
ту
р
н
о
-

о
зд
о
р
о
в
и
те
л
ьн
ы
й
 

Работа с 
детьми 

1. В рамках мероприятий «Формирование у детей дошкольного возраста навыков 
безопасного поведения» дидактические игры по обучению детей старшего 
дошкольного возраста правилам безопасного поведения на дорогах». 

2. Фестиваль-конкурс детского творчества для дошкольников «Кем быть?» 
3. «Огонь – лесу враг!»: поговорим о правилах противопожарной безопасности 
4. Игровой сеанс «Поведение в общественном транспорте» 

Зам. зав.по ВМР  
Воспит-ли ст.групп 
 
Муз.руководитель  
Воспитатели групп 
Воспитатели групп 

Сценарий  
Материал  
 
 
Сценарий  
Материал 

Работа с 
кадрами 

1. Отчёт о состоянии здоровья детей. 
2. Адаптация детей младшего возраста к условиям ДОУ /отчет по итогам работы, 
выявление причин дезадаптации/ 

Ст. мед/с 
Восп-ли мл. групп 
Зам. зав.по ВМР 

Сводный 
отчет 
Отчет  

Работа с 
родителям

и 

1. Родительский клуб «Успешная адаптация»: мозговой штурм «Как подготовить 
ребёнка к детскому саду?» 

2. Советы родителям «Почему ребенок дерется?» 

Смирнова Г.Ю. 
 
Психолог 

Выставка 
 
Информация  

Административно

-хозяйственный 
1. Работа по составлению локальных актов и нормативных документов 
2. Работа по привлечению дополнительных денежных средств. 

Зав. ДОУ 
Зам. зав. ДОУ 

Положения  
 



3. Работа по энергетическому паспорту 
4. Отработка по статьям сметы 
5. Заключение договоров на обслуживание  
6. Проведение практического занятия с сотрудниками и детьми ДОУ по отработке 

эвакуации в ЧС.  
7. Ревизия продуктового склада. 

Спец ОТиТБ 
Завхоз 
Заведующий 

Отчеты  
Акты  
 
 

 
 
 

 
 



ФЕВРАЛЬ 

Блок 
Форма 
работы Содержание 

Ответственный Форма 
отражения 

1 2 3 4 5 
О
р
га
н
и
за
ц
и
о
н
н
о
-п
ед
аг
о
ги
ч
ес
к
и
й
 

Работа с 
педагогам

и детьми 

1. Организационные мероприятия по совершенствованию профмастерства 
педагогических работников: 

− Реализация дополнительной образовательной программы «Маленькие дарования» 
− Деятельность педагогов-наставников (контроль) 
− Практикум «Инновационная деятельность по физическому воспитанию, как одно 
из условий повышения результативности в работе с дошкольниками»   

 
Зам.зав.по ВМР 
Творческая группа 
 
Зам. по ВМР 

 
Анализ 
 
 
Протокол 

2. Подготовка к педсовету «Игровые решения двигательных задач в самостоятельной 
деятельности дошкольников»  

a. Педагогические качели «Повышение эффективности процесса физического 
воспитания и оздоровления детей дошкольного возраста через применение 
подвижных игр в режимных моментах» 

b. Информ-дайджест «Спортивные игры – как средство ранней 
профориентации дошкольников» 

•  Тематическая проверка «Эффективность воспитательно-оздоровительной работы 
по сохранению физического и психического здоровья детей в ДОУ» 

 
 
Зам. зав. по ВМР 
Матвеева О.В. 
 
Смирнова Г.Ю. 

Материал 
протокол 
 
 

3. Реализация проекта «Детский сад – старт для начинающего вундеркинда»  
Конкурс интеллектуалов среди воспитанников 
 

Зам.зав. по ВМР Материал  

4. Семинар-практикум «Интерактивная доска. Что? Зачем? Кому?»  Зам.зав. по ВМР  Материал 

5. Педагогическая копилка «Семья как субъект образовательных отношений: 
взаимодействие, сотрудничество, партнёрство» 

Зам.зав. по ВМР  
Шеронова С.С. 

Материал 

6. Информационные совещания для аттестующихся педагогов 
 

Зам.зав. по ВМР Материал 

7.Фронтальный контроль воспитательно-образовательного процесса старшей группы Заведующий  
Зам.зав по ВМР 

Справка 

Работа с 
родителям

и 

1. Реализация совместного творческого проекта родителей и детей «Добрый мир 
семьи» 
- Конкурс «Семейная летопись» о домашних традициях 

2. Анкетирование «Образ жизни вашей семьи – Семейное чтение» 
3. Ежемесячная информация специалистов  
4. Выставка групповых газет «Наши отважные папы» 

 

 
Матвеева О.В. 
 
Зам.зав по ВМР 
Логопед  
Зам.зав по ВМР 

  
Презентация 
 
Анкета 
Анализ  
Материал 

Преемственность 
со школой 

1. Родительское собрание «Ребёнок на пороге школьной жизни» 
2. Тренинг для родителей и дошкольников «Родитель и ребёнок на пороге школы» 

Матвеева О.В., 
учителя 
 

Протокол 
 



К
у
л
ьт
у
р
н
о
-о
зд
о
р
о
в
и
те
л
ьн
ы
й
 

Работа с 
детьми 

1. Спортивное мероприятие ко Дню защитника Отечества «Рыцарский турнир»  
2. Фестиваль детского творчества «Лучик в ладошках» 
3. В рамках мероприятий «Формирование у детей дошкольного возраста навыков 
безопасного поведения»  
Конкурс детского рисунка «Зимой на воде» 

Муз.руководитель 
 
Шеронова С.С. 
 
Матвеева О.В. 

Материал  
Сайт 
Конспект  
 
Выставка 

Работа с 
кадрами 

1. Смотр-конкурс «Красивый стол» (сервировка столов в группах) 
2. Информационный вестник «Синдром эмоционального выгорания. Симптомы и 

профилактика» 
3. Обучение  по охране труда  

Шеева О.Н. 
Психолог 
Заведующий 
хозяйством 

Подведение 
итогов 
Информация 

Работа с 
родителям

и 

1. Консультация для родителей «Обидчивый ребенок. Как ему помочь?» 
2. Родительский клуб по интересам: «Добрая дорога детства: правила безопасности» 

Психолог 
Шеева О.Н. 

Информация  
Конспект 

Административно

-хозяйственный 

1. Работа по привлечению дополнительных денежных средств, улучшение МТБ ДОУ  
2. Выполнение санитарно-эпидемиологического  – режима в ДОУ. 
3. Подготовка и проведение весенних праздников. 
4. Беседа с сотрудниками МБДОУ на тему «Ответственность за вверенное имущество на 
рабочем месте» 

5. Рейд по ОТ и ТБ детей и сотрудников 

 Заведующий  
 Старшая м/с 
 Муз.руковод. 
  
Заведующий 
хозяйством 

Беседа 
 Журнал  
 Сценарий  
Материал 
 Журнал 
 

 



МАРТ 

Блок 
Форма 
работы Содержание 

Ответственный Форма 
отражения 

1 2 3 4 5 
О
р
га
н
и
за
ц
и
о
н
н
о
-п
ед
аг
о
ги
ч
ес
к
и
й
 

Работа с 
педагогам

и детьми 

1. Педсовет «Игровые решения двигательных задач в самостоятельной 
деятельности дошкольников»  

Содержание: 
- Система физкультурно-оздоровительной работы в МБДОУ 
- Видеопросмотр фрагментов образовательной деятельности с детьми по теме 
«Формирование культуры здорового образа жизни» 
 - ИКТ на занятиях по физическому воспитанию детей старшего дошкольного 

возраста 
- Итоги тематической проверки «Эффективность воспитательно-оздоровительной 
работы по сохранению физического и психического здоровья детей в ДОУ» 

 
Зам.зав по ВМР 
 
 
Педагоги 
 
Шеева О.Н. 
 
Зам.зав по ВМР 
 

 
Протокол  
Материалы 
 
 
 
 
 
Аналитическая 
справка 

2.Методическая копилка «Как использовать фотомоделирование в работе с детьми. 
Методические рекомендации» 

Зам. зав. по ВМР 
Шеева О.Н. 

Материал  
 

3. Педагогические качели «Покорение вершин грамматики»  Зам. зав. по ВМР Материал 
4. Контроль за реализацией проекта «Детский сад – старт для начинающего 
вундеркинда» 

Зам. зав. по ВМР  

5 Реализация проекта «Детский сад – старт для начинающего вундеркинда»  
Педагогическая копилка «Разговор с родителями «Творческий ребёнок. Развиваем 
креативность с ранних лет»                                                                                                             

Зам. зав. по ВМР Фотоматериал 
Сайт 

6.Собеседование с воспитателями «Новое в трудовом законодательстве и последствия 
для ДОУ» 

Зам. зав. по ВМР Материал 

Работа с 
родителям

и 

1. Полезные составы для родителей «Упражнения на каждый день, направленные на 
интеллектуальное развитие ребёнка-дошкольника» 
2. Родительское собрание в форме студии «Семья на пороге школы» 

Зам. зав. по ВМР 
Шеронова С.С. 
Воспитатели 

Презентация 
Сайт 
Информация 

Преемственность 
со школой 

1. Информационно-наглядный материала «Скоро в школу – повышение компетенции 
родителей по вопросам готовности детей к школе» 

2. Индивидуальные беседы со специалистами   

Матвеева О.В. 
 
учителя-логопеды 

Материал  

К
у
л
ь
ту
р
н
о
-

о
зд
о
р
о
в
и
те
л
ьн
ы
й
 

Работа с 
детьми 

1. Детская конференция для воспитанников старшей и подготовительной к школе 
группы «Читать – модно!» 

2. Всемирный день борьбы с туберкулёзом 
3. Тематические утренники «8 Марта в Теремке» 
4. Литературная гостиная «Стихи о женщинах» 

Педагоги 
Шеронова С.С. 
 
Муз. руководитель 
Воспитатели  

Конспект 
 
 
Сценарий  
Сайт 

Работа с 
кадрами 

1. Подготовка мероприятия «День открытых дверей» 
 
2. Рекомендации по подготовке к утренникам, посвященным Женскому дню 8 Марта. 
3. Консультация для педагогов «Развитие творческих способностей дошкольников» 

Заведующий 
 
Муз. руководители 
Педагоги 

Информация 
Сайт 
Сценарий 
Материал 

Работа с 1. Консультация для родителей «Мама, мне страшно! Детские страхи: первая помощь Психолог Конспект  



родителям

и 
родителей» 

2. Родительский клуб «Успешная адаптация»: дискуссия «Как справиться со слезами 
ребёнка при расставании?» 

3. Физкультурно-познавательный досуг для детей 2-3 лет с участием родителей 
«Навстречу Солнышку» 

 
Новикова А.В. 
 
Лукиянчук Е.И. 

 
Материал 
 
Сайт 

Административно

-хозяйственный 

1. Списание материальных ценностей 
2. Замеры относительной влажности воздуха пищеблока, прачки и групповых 
3. Расчистка крыши от снега 
4. Проверка знаний по пожарно-техническому минимуму сотрудниками ДОУ 

 Заведующий 
хозяйством 
  
Муз. руководитель 

Журнал 
 
 
Сценарий 

 



АПРЕЛЬ 

Блок 
Форма 
работы Содержание 

Ответственный Форма 
отражения 

1 2 3 4 5 
О
р
га
н
и
за
ц
и
о
н
н
о
-п
ед
аг
о
ги
ч
ес
к
и
й
 

Работа с 
педагогами, 
детьми 

1.Педагогическая копилка «Профилактическая и развивающая работа с родителями 
«Игры, в которые играют семьи» 

Зам. зав. по ВМР 
Шеева О.Н. 

Материал 
 

2. Семинар «Восприятие и представления в мышлении ребёнка»  Зам. зав. по ВМР  Материал 

3. Организационные мероприятия по совершенствованию профмастерства 
педагогических работников: 

- Воспитание у дошкольника любви к малой Родине. Насколько готовы педагоги к 
решению этой задачи?  

- Анализ адаптации молодых специалистов  

 
Зам. зав по ВМР 
 
 
 

 
Справка 
 
 
 

4. . В рамках мероприятий «Встреча с интересными людьми – писатели, поэты, 
художники родного края» 

Зам. зав по ВМР Материал 

5. Подготовка эскизов оформления участков к летней оздоровительной работе Воспитатели Эскизы 
6. Сбор и обработка отчетных материалов по итогам 2018-2019 учебного года. Заведующий  

Работа с 
родителями 

1. Консультация «Выбор ребёнка в кризисный период трёх лет» 
2. Информация специалистов  
3. Анкетирование «Эффективность воспитательно-образовательной деятельности 

дошкольного учреждения. Ваши ожидания на новый учебный год» 
4. Индивидуальные беседы по итогам диагностики. Советы и рекомендации 

Муз. руководитель 
Специалисты  
 
Зам.зав. по ВМР 
 

Сценарий 
Информация 
 
Материал 
  

Преемственность 
со школой 

1. Анализ работы по преемственности 
2. Выставка детских работ «Учат в школе, учат в школе, учат в школе …» 
3. Итоговые занятия выпускников МБДОУ 
4. Предшкольные хлопоты: Интервью с детьми подготовительной к школе группы 

«Что дети ожидают  услышать от взрослых на пороге школы?» 
5. Консультация для родителей «Результаты диагностики детей на дошкольную 

зрелость» 

Зам. зав. по ВМР  
Педагоги 
Педагоги 
Зам. зав. по ВМР 
 
Психолог 

Протокол  
Выставка 
Оцен. листы  
Материал 
 
Материал 

К
у
л
ь
ту
р
н
о
-

о
зд
о
р
о
в
и
те
л
ьн
ы
й
 Работа с 

детьми 

1. Музыкально-спортивный праздник «Ждут нас быстрые ракеты для полётов по 
планетам»  

2. Развлечение для детей, посвящённое Дню смеха «Маша и Медведь в гостях у детей» 

Педагоги 
Зам.зав по ВМР 
Воспитатели  
Муз. руководитель 

Фотоматериал 
Выставка  
Конспект 
Сайт 

Работа с 
кадрами 

1. Подготовка отчетов по итогам работы за 2018-2019 учебный год 
2. Плановый инструктаж по ОТ и ТБ, по охране жизни и здоровья детей, по 
противопожарной безопасности с сотрудниками МБДОУ 

3. Консультация для педагогов: «Как помирить детей в детском саду?» 

Ответственные 
работники 
 
Психолог 

Отчет  
Журнал 

Работа с 
родителями 

1. Родительский клуб «Успешная адаптация»: практикум «Что делать, если ребёнок 
капризничает?» 

2. Участие родителей в организации образовательного пространства на новый учебный 

Психолог 
Воспитатели  
 

Информация  
 
 



год. 
3. Спортивный праздник для детей и родителей, посвящённый Дню здоровья «Весёлые 

клоунята»  
4. Консультация: «Как обеспечить психологическую безопасность ребёнка?» 

Муз. руководитель 
Воспитатели 
Психолог 

Сайт 

Административно-
хозяйственный 

1. Подготовка ДОУ к весеннему периоду. 
2. Укрепление МТБ (работа со сметой). 
3. Проведение практического занятия с сотрудниками и детьми ДОУ по отработке 

эвакуации. 
4. Работа по благоустройству территории. 
5. Производственное собрание: «Забота о территории дошкольного учреждения – 

дело всего коллектива». 

Заведующий 
Заведующий 
хозяйством 
Воспитатели 
Заведующий 
Заведующий 
хозяйством 

 
 

 
 
 



МАЙ 

Блок 
Форма 
работы Содержание 

Ответственный Форма 
отражения 

1 2 3 4 5 
О
р
га
н
и
за
ц
и
о
н
н
о
-п
ед
аг
о
ги
ч
ес
к
и
й
 

Работа с 
педагогам

и детьми 

1.Итоговый педсовет «Результативность работы МБДОУ за 2018-2019 учебный 
год» 

- Требование к созданию содержания предметно-развивающей среды, обеспечивающей 
реализацию основной образовательной программы МБДОУ 
- Анализ работы МБДОУ за 2018-2019 учебный год 
- Отчет по осуществлению по безопасности учреждению за 2018-2019 уч. год 
- Отчет о медицинской деятельности в 2018-2019 уч.г. 
- Отчет о реализации основной общеобразовательной программы МБДОУ 
- Отчет о проведении психолого-педагогического обследования выпускников МБДОУ 
на готовность к школьному обучении. 
- Отчет руководителей кружков 
- Подготовка к летне-оздоровительной работе: задачи, утверждение плана работы, 
режим дня, плана контроля, схем и методики закаливания на летний период 2016 года 
- Расстановка педагогических кадров на 2019-2020 учебный год 
- Выработка и принятие решений педагогического совета 

 
 
 Заведующий 
 
 
 
Зав.хозяйством 
Старшая медсестра 
Зам. зав. по ВМР 
 
 
 
 
Заведующий 
 

 
Протокол 
Презентация 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Работа ресурсного центра «Культурное развитие в условиях ДОУ»: 
Презентационная площадка  «Развитие социального интеллекта у детей 
дошкольного возраста через театрализованную деятельность» 
(2019 г. – год тетра в РФ, 74-я годовщина победы в Великой Отечественной войне) 

Заведующий 
Зам. зав. по ВМР 
музыкальный 
руководитель 

 
Материал  

4. Итоговый мониторинг «Освоение воспитанниками основной образовательной 
программы МБДОУ»  

Зам.зав. по ВМР 
 

 
 

5.  Природоохранная акция «Любимый детский сад»  (уборка территории) Завхоз  
6.  Информационный сайт: 

− Психологическая готовность ребенка к школе; 
 
Зам.зав. по ВМР 

Справка 

8.  Отчетные мероприятия по итогам работы за 2018-2019 учебный год   
9. Контроль за качеством реализации задач плана основных мероприятий на 2018-2019 
учебный год 

  

Работа с 
родителям

и 

1. Выставка работ кружка художественно-эстетической направленности 
«Мастерская волшебства» 

2. Информационный стенд: «Взрослые, вам подражают!» - вредные привычки 
родителей на дорогах и их влияние на детей». 

3. Индивидуальные беседы с родителями детей выпускных групп (с участием 
психолога, логопеда). 

4. Цикл итоговых открытых просмотров для родителей (вторая младшая, средняя, 
старшая, подготовит) 

5. Советы родителям: 

Маркова А.А. 
Матвеева О.В. 
 
Шеева О.Н. 
Специалисты 
Зам.зав. по ВМР 
Воспитатели 
 
Заведующий 

Фотоматериал 
Материал 
  
 
 
 
Конспект 
 
 



•  На пороге школы; 
•  Летний отдых детей и музыка. 

6. Общее родительское собрание  
- Итоги работы МБДОУ за 2018-2019 учебный год 
- «Что дети ожидают услышать от взрослых на пороге школы» 
7. Анкетирование «Качество образования дошкольного учреждения» 

 
Психолог 
Заведующий 
 
Психолог 
Зам.зав. по ВМР 

Информация 
  
Протокол 
 
 
Анкета 

Преемственность 
со школой 

1. Методическая работа: анализ психологической готовности детей к школе на  
основе исследований психологов УО и школы. 

2. Консультация для родителей об адаптации ребёнка  школе «Первоклассник – 
новый этап в жизни ребёнка» 

3. Участие детей подготовительной группы в выпускном вечере начальной школы. 

Зам. по ВМР 
 
Психолог 
Муз.руководитель  
воспитатели 

Карты 
обследования 
Портфолио  

К
у
л
ь
ту
р
н
о
-о
зд
о
р
о
в
и
те
л
ь
н
ы
й
 

Работа с 
детьми 

1. Выпускной утренник в подготовительной группе «По лесенке знаний мы смело 
идём!» 
2. Музыкально-литературная интерактивная программа, посвящённая Дню Победы 
«Костёр памяти» 
3. В рамках реализации мероприятий «Встреча с интересными людьми - встреча с 
ветеранами войны и труда» «Ковров военный» 

Муз. руководитель 
 
Муз. руководитель 
 
Шеронова С.С. 
Зам.зав. по ВМР 

Сценарий 
Сайт 
Материал 
Фотоматериалы  
Выставка 
Материал 

Работа с 
кадрами 

1. Медико-педагогическое совещание «Особенности питания в летний 
оздоровительный период» 

2. Соблюдение правил обработка овощей и фруктов. 
3. Отчет об организации питания в ДОУ за 2018-2019 учебный год. 
4. Отчет о работе по охране труда и технике безопасности за 2018-2019 учебный год. 

Заведующий  
 
Ст.м/с 
 
Зав.хозяйством 

Протокол  
 
Информация  
 
Отчет 

Работа с 
родителям

и 

1. Советы родителям: «Что такое домашний ужин?» 
2. Открытое мероприятие музыкально-театральной студии «Зайка»: тематический 

праздник «Я помню! Я горжусь!» 
3. Родительский клуб «Успешная адаптация»: Интерактивный тест «Итоги 

адаптации» 

Зам. зав. по ОЗ 
Муз. руков. 
Педагоги 
Психолог  
Ишевских Т.В. 

Информация  
Сценарий 
Фото и видео 
материал  

Административно

-хозяйственный 

1. Подготовка территории МБДОУ к летне-оздоровительному периоду. 
2. Озеленение территории ДОУ в рамках городской акции «Чистый город». 
3. Ревизия систем водоснабжения и канализации, опрессовка отопительной системы. 
4. Улучшение МТБ  
5. Проверка сопротивления изоляции электрических установок, электрической 

проводки и заземления  оборудования. 
6. Проведение инструктажей к летне-оздоровительной работе. 
7. Цифровой анализ  по травматизму за 2018 – 2019 учебный год 
8. Проверка выносного материала 

Заведующий 
Заведующий 
хозяйством 
Заведующий 
Заведующий 
хозяйством 
Зав. хоз-вом 
Маркова Л.С. 
Зав. хоз-вом 

Отчет 
Материал 

 


